

<p>محل الصاق عکس</p>	<p>گزارش چکیده پایان نامه / رساله فارسی و انگلیسی</p>						
<p>۱۴۰۱/۰۶/۳۰</p>	<p>تاریخ دفاع:</p>	<p>دکتری</p>	<p>مقطع تحصیلی:</p>	<p>حقوق</p>	<p>رشته تحصیلی:</p>	<p>مجتبی جهان تیغی</p>	<p>نام و نام خانوادگی دانشجو:</p>
<p>دکتر ابوالقاسم نقیبی دکتر مریم غنی زاده بافقی دکتر سحر کریمی</p>		<p>نام استاد/ اساتید داور</p>	<p>دکتر محمد روشن</p>	<p>نام استاد مشاور</p>	<p>دکتر حسین شفیعی فینی</p>	<p>نام استاد راهنما</p>	
<p>عنوان پایان نامه/ ساله:</p> <p>نظریه بازگشت پذیری وقف در فقه امامیه و حقوق ایران با مطالعه تطبیقی نهادهای مشابه در حقوق کامن لا</p>							
<p>بیان مسئله:</p> <p>نسبت بازگشت پذیری وقف می بایست با موضوعات مهم و موثری همچون تابید، تنجیز و تحبیس در عقد وقف تعیین گردد. شرح ادله بطلان اشتراط خیار ضمن وقف از جمله مخالفت آن با مقتضای ذات عقد و غیره و متعاقبا نقد آنها و همچنین استناد به دلایل عام از قبیل احادیث و اصاله الصحه و نیز بررسی شرعی یا امضایی بودن نهاد وقف موضوعاتی هستند که در اثبات نظریه بازگشت پذیری وقف و امکان اشتراط خیار هم به صورت مقیده و هم به صورت مطلق، دارای اهمیت ویژه ای می باشند. همچنین می توان با تدقیق در این موضوع، ملاک ها و معیارهایی که در بحث بازگشت پذیری نهاد مشابه وقف در حقوق کامن لا وجود دارد را مورد پژوهش قرار داده و امکان استفاده از آن را در حقوق ایران برای عقد وقف بررسی نمود.</p>							
<p>روش پژوهش:</p> <p>این رساله بر مبنای روش تحلیلی است و روش جمع آوری داده ها کتابخانه ای می باشد.</p>							
<p>سؤال و فرضیه تحقیق:</p> <p><b>الف: سؤال اصلی</b> مبانی نظریه بازگشت پذیری وقف در فقه امامیه و حقوق ایران و همچنین نسبت میان وقف و تراست (به عنوان نهاد مشابه در حقوق کامن لا) در امکان بازگشت پذیری آنها چیست؟</p> <p><b>بند پنجم: فرضیه</b> امکان بازگشت پذیری وقف وجود دارد و اشتراط خیار ضمن وقف و تراست هم به نحو مطلق و هم به صورت مقید به قید پیدایش نیاز صحیح می باشد.</p>							
<p>روند پژوهش:</p> <p>در بخش اول دو نهاد مشابه در حقوق ایران و کامن لا و تحلیل اشتراط خیار را بررسی نموده و در بخش دوم جواز و امکان بازگشت از وقف و تراست را بیان می نمایم.</p>							
<p>مهمترین یافته ها :</p> <p>۱. با توجه به روایات، مقتضای قاعده احسان و دیگر قواعد امتثالی و همچنین عدم مخالفت بازگشت پذیری با مقتضای ذات وقف و غیره امکان بازگشت پذیری وقف وجود دارد. ۲. اشتراط خیار ضمن وقف و تراست هم به نحو مطلق و هم به صورت مقید به قید پیدایش نیاز صحیح می باشد. ۳. در قوانین ایران می توان بازگشت پذیری وقف را مورد تقنین قرار داد.</p>							

تأیید استاد راهنما

